
TRIBUNAL ELECTORAL PROVINCIAL 
TOMO: r 
SENT.: 	,flujire (99) 
FOLIO N°: 3840 
SECRETARIA: Ate 1 VEROMIGA @ELLOS° 

SECRETARA ELECTORAL 
Tribunal Elnatural Prnvincial 

Viedma, 	de septiembre de 2015.- 

VISTOS: los autos caratulados COALICIÓN CÍVICA AFIRMACIÓN PARA 

UNA REPÚBLICA IGUALITARIA S/ OFICIALIZACIÓN LISTA DE CANDIDATOS 

ELECCIONES MUNICIPALES 25.10.2015 (Expte. N° 330/2015/TEP)", puestos a 

despacho para resolver, y 

CONSIDERANDO: I) Que el apoderado de la Coalición Cívica Afirmación 

para una República Igualitaria solicita a través de los escritos de fs. 46/47, 

116/118 y 148/150 la oficialización de listas de candidatos para compulsar en los 

comicios del 25.10.2015 para los cargos públicos electivos municipales de 

Intendentes, Concejales y Miembros del Tribunal de Cuentas de Allen y 

Chimpay como así también los cargos de Intendente, Legislador Municipal y 

Miembros del Tribunal de Cuentas de Catriel del referido partido, acompañando 

documental en aval de su petición (fs. 1/45, 48/115 y 119/147). 

II) Que habiendo el CC ARI articulado recurso de apelación previo a ello y con 

esa finalidad, a traves de su apoderado Jonathan Luis Belmar, contra el escrutinio 

definitivo de los comicios (PASO municipales) que tuvieron lugar en dicho municipio 

el día 23.08.15 en la localidad de Catriel, solicitando además la declaración de 

inconstitucionalidad del porcentaje del 5% de piso que tiene establecido como 

requisito, para intervenir en las elecciones generales, la Ley Municipal de Catriel N° 

868/15, por Presidencia del Tribunal dispuso la conformación del respectivo 

incidente, por lo que en ese aspecto ha de estarse a lo resuelto en aquél. Y, en ese 

orden cabe referir que en esos autos incidentales tramitados bajo expediente 

recaratulado:"CC ARI ELECCIÓN DE PRECANDIDATOS (PASO CATRIEL 

23.08.15) S/APELACIÓN EN AUTOS: COALICIÓN CÍVICA AFIRMACIÓN POR 

UNA REPÚBLICA IGUALITARIA S/OFICIALIZACIÓN LISTA DE CANDIDATOS 

ELECCIONES MUNICIPALES 25.10.2015 S/INCIDENTE (Expte. N° 

330/1/2015/TEP), se dispuso, mediante Sentencia N° 91/2015/TEP de fecha 

15.09.15, rechazar la impugnación articulada por la agrupación política CC ARI, por 

resultar la misma extemporánea, y ,en consecuencia, no oficializar la lista de 

candidatos propuesta por el partido para las elecciones generales a realizarse en la 

localidad de Catriel el próximo 25.10.15, por lo que esa decisión inhibe la posibilidad 



rl 

de considerar la lista propuesta para su oficialización respecto a los comicios a 

realizarse en la localidad de Catriel. 

III) Que, de la presentación efectuada con relación a los candidatos de Allen y 

Chimpay, se corrió vista por el término de cuarenta y ocho (48) horas a los 

apoderados de los partidos políticos reconocidos en la jurisdicción electoral de que 

se trata, para que formulen, de corresponder, oposición (conforme providencia de 

fs. 95 y cédula de foja 96 de autos "Tribunal Electoral Provincial S/ Elecciones 

Municipales Simultáneas 25.10.2015) (Expte N° 242/2015/TEP), y vencido dicho 

plazo no se produjeron objeciones, según certificación actuarial de fs. 163. 

IV) Que la lista de candidatos presentada coincide con la lista de candidatos 

proclamada según constancias obrantes en estos actuados. 

V) Que con la documental acompañada antes mencionada y con la apodada 

con posterioridad (escritos de fs. 205, 208, 216 y 219) se subsanaron algunas de las 

observaciones oportunamente formuladas por el Tribunal (ver providencia de fs. 164 

e informe actuarial de fs. 152/162), excepto en los casos que abajo se detallan. 

VI) Que atento a no hallarse inscripta en el padrón de electores de la 

respectiva localidad, no resulta posible acceder al pedido de oficialización de la 

candidata a Concejal Suplente N° 3 de Chimpay, Elvira Leonor Caminoa (a fs. 17). 

VII) Que en base al principio establecido en el art. 148 de la Ley 0 2431, no 

resulta posible oficializar al candidato a Miembro del Tribunal de Cuentas Suplente 

N° 3 de Allen, Bianchet Juan por colisionar con el principio de equivalencia de 

géneros determinado por la norma citada (a fs. 113). 

Por ello y reuniendo los restantes candidatos postulados en las localidades de 

Allen y Chimpay las condiciones propias de los cargos para los que se postulan, y 

no estando comprendidos en alguna de las inhabilidades legales (conf. 

Declaraciones Juradas suscriptas glosadas en autos), de conformidad con los arts. 

147, 148, 149, 150, 151, 152 y cctes. de la Ley 0 2431, a más de no encontrarse 

inscriptos los postulantes en el Registro de Deudores Alimentarios Ley D 3475. 

EL TRIBUNAL ELECTORAL 

RESUELVE: 



TRIBUNAL ELECTORAL PROVINCIAL 
TOMO: 
sENt:  Vlerreftat 	-fr“..Lete (n) 
FOLIO PP: 3n- 
SECRETARIA: tch&-Lesi 

VERO A BELLOS() 
SECRETARIA ELECTORAL 

Tribunal Flectnril Pr 	nc iai 

PRIMERO: Estar a la no oficialización de la lista de candidatos propuesta por el 

partido para las elecciones generales a realizarse en la localidad de Catriel el 

próximo 25.10.15 conforme lo dispuesto por la Resolucion 91/2015/TEP dictada en 

el Expte. N° 330/1/2015/TEP. 

SEGUNDO:  Oficializar la lista de candidatos a cargos públicos electivos municipales 

del partido COALICIÓN CÍVICA AFIRMACIÓN PARA UNA REPÚBLICA 

IGUALITARIA para los comicios a llevarse a cabo el día 25/10/2015 en las 

localidades de Allen y Chimpay, que a continuación se detallan: 

7 Cargo 
	 Clase 	Documento 

Tipo y N° 

INTENDENTE MUNICIPAL de ALLEN 

CARLOS ANTONIO SANCHEZ 

 

1948 	DNI 8213988 

CONCEJAL MUNICIPAL de ALLEN  

TITULAR 

1) EDGARDO NELSON MARTIN 	 1958 	DM 11861720 

2) LIDIA ESTER CAMPOS 	 1954 	DM 11110884 

3) JULIA INES NAHUELFIL 	 1965 	DNI 17631549 

4) ALBERTO GARCIA 	 1958 	DNI 11861729 

5) NORMA BEATRIZ CORIOLANI 	 1950 	DNI 6161045 

6) JOSE MARIA PRIETO 	 1951 	DNI 8627662 

7) ENCARNACION PECHE 	 1954 	DNI 11110869 

8) HECTOR FABIAN CHACON 	 1969 	DNI 20287433 

9) CARINA PAOLA FILET 	 1974 	DNI 23819473 

SUPLENTE 

1) CLAUDIA IVANNA MUZEVIC 	 1963 	DNI 14788181 

2) IVAN MARTIN GONZALEZ CORTES 	 1988 	DNI 34141128 



r 	fe,1,-Lu,  

3) ESTELA INES SANCHEZ 	 1968 	DNI 20402478 

4) FACUNDO MANUEL SAN MARTIN 	 1982 	DNI 28781331 

5) MARIA DEL ROSARIO FERNANDEZ 	1951 	DNI 10053707 

6) HUGO BURRUZZO 	 1951 	DNI 8119455 

7) MARIA INES PAREDES 	 1980 	DNI 28155642 

8) ADRIAN TEIDORO RAMOS 	 1975 	DNI 24140355 

9) JULIO CESAR MARTINEZ 	 1957 	DNI 12407489 

MIEMBRO DEL TRIBUNAL DE CUENTAS de ALLEN  

TITULAR 

1) SUSANA NOELIA GURTUBAY 	 1968 	DNI 20402376 

2) CARLOS GERMAN ESPINEL 	 1979 	DNI 27323399 

3) JUAN CARLOS PONCE 	 1959 	DNI 13483049 

SUPLENTE 

1) NICOLAS GABRIEL CALANNI 

2) CINTYA GRACIELA GUTIERREZ 

INTENDENTE MUNICIPAL de CHIMPAY 

EDUARDO FAVIO HERNANDEZ 

1986 
	

DNI 32645903 

1985 
	

DNI 31765397 

1969 	DNI 20659064 

CONCEJAL MUNICIPAL de CHIMPAY  

TITULAR 

1) FABIAN ARIEL SALAZAR 	 1974 	DNI 24095702 

2) DAIANA CAREN PALUMBO 	 1985 	DNI 31378841 

3) CEFERINO RAMON ROLDAN 	 1977 	DNI 25714060 

SUPLENTE 

1) LUCIA ANDREA JARA 	 1977 	DNI 26108437 

2) LUCAS EDGARDO SAEZ 	 1994 	DNI 38093035 



AR WALLINGER 
SiDENTE 

Provincial 

VERÓNI A BELL 
SECRETARIA ELECTORAL 

Tribunal Eltlettrai PrnVinCial 

Ante mí: 

V RÓNICA BELLOSO 
SECRETARIA LECTORAL 

Tribunal Electoral Prove ¡ele 

TRIBUNAL ELECTÓK PROVINCIAL 
TOMO: .1 
SENT.: Yteremick 	-w-t-grre- el9) 
FOLIO N°: 351 
SECRETARIA. Mit 

MIEMBRO DEL TRIBUNAL DE CUENTAS de CHIMPAY 

TITULAR 

1) DANIEL GONZALEZ 
	

1976 	DNI 24627398 

2) ELBIA YISELA RODRIGUEZ 
	

1987 	DNI 32803749 

3) ISAAC BENJAMIN GRANDON 
	

1985 	DNI 31737361 

SUPLENTE 

1) STELLA MARIS RIVAS 	 1958 	DNI 12405432 

2) MANUEL ENRIQUE ANDRADE 	 1967 	DNI 18166289 

3) CARLA JAQUELIN GRANDON 	 1993 	DNI 37461960 

TERCERO: Regístrese, protocolícese y notifíquese electrónicamente a la 

peticionante, con habilitación de días y horas inhábiles, con firma digital de la 

actuaria, bajo constancia. Fecho, líbrese Oficio al Juzgado Federal de Viedma con 

Competencia Electoral. 

MARIA LUJAN IGNAZI 
JUEZ 

M'unid Electoral Provincia! 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

